Bavarica.

Anno.	
1129.	.
1140.	Conradus, Romanorum Rex, et fratris sui Leopoldi, Ducis Bavaricum concessit, Erbo Abbat monasterii Praxingensis, cum Oinar, Prefecto urbis Ratisponae, prout in beneficium Praefecti Dacha nominatum, et in jus et potestatem Ducatus Bavarici tradit possessionem feodum Manegoldigen dicitur cum vicis in Ratispona. Actum Novebrich Ind. III. Regni anno III. (M. B. XII, 166.) (Aperis factum, ut comparata littere epistolae temporis clare ostendant.)
1140.	.
1140.	Confirmatio Leopoldi, Bavaricum Ducis. Actum in loco ad sanctum Laurentium juxta flumen Regen. VI. Id. (9.) Julii, Ind. III. anno Regni Conradi III. Data Ratisponae N. Ind. Novembri (21. Oct.). (M. B. XII, 169.)
1140.	.
1140.	.
1140.	.
1140.	.
1140.	.

Alemanica.

Franconica.

.	Embrichonis Episcopi Wirceburgensis concessit et Rapetensis et Ebenberci Condem et advenatorum interrento, palus later circa de Gellersheim (Gellersheim) et de Boierfeld (Boierfeld) hancque litigiosa dividitur, et pars minor Wigando Abbati Tharismoi adjudicator. Testis: Gottholdus Comes.
.	Chouardus, Comes de Diachon, cum uxore sua Adelheide, bona dicta Puteatcia, Nubielsberg, (Hohenmuckberg, praef. Ditsenstia), Raths (Ober- und Unter-Hodsch, praef. Hensch) resignat pro beneficio Hadelorgelarf. Testis: Comes Rapeto, Factum XIV. Kal. Aprilis (19. Mart.) Ind. III.
.	Embeico Episcopus Wirceburgensis in suburbis Wirceburgensibus in loco, qui Girtrech dicitur, pro peregrinationibus Scotis hospitale erigi concessit et priorem Abbatem sanctum Maccarium, qui miraculose vivum in aquam convertit, praeficit. Testis: Gottholdus Burggravius, Berppo filius eius, Heroldus Vicecomes, Billung Scultetus. Acta anno Regni Conradi II. Ind. III.
.	ibid. Haermann p. 24. 35. Ledwig Scripser Wirceburg p. 595. Grupp Tom. I. Collect. Script. Wirceburg p. 104.
.	Nobilis quidam Gerungus Embrichoni Wirceburgensi Episcopo tradit castrum suum Wilschtrahim (Wilschtrahim). Testis: Gottholdus Burggravius, Berppo filius eius, Hermannus Comes de Hildelohsen, Rapetus de Castel, Heroldus Vicecomes, Billung Scultetus. Acta anno Regni Conradi II.
.	Item Gerungus superaddidit manseris suis in Oberwart. Eadem.
.	Confirmatio Gottholdi Wirceburgensi Episcopo nobilis quidam Gerungus, Ebris ortus natalibus, donat ut abire sancti filium in

Bavarica.

Anno.

1140.

1140.

1140.

1140.

1140.

1140.

1140.

Innocentius Papa II. Rabotam Comitem excomenit, ut praediam, quod nobilis mulier O., mater eius, ecclesie de Bamberg dederit, eidem restituit. Dat. Laterani VIII. Kal. Decembris (24. Novemb.).

Conradus II. monasterio Wizenobis donata a Baldeico et Gelaso fratibus praedia confirmat. Act. Ind. III.

Otto, Frisingensis Episcopus, Praeposituram Scholarem cum ecclesiis Scholarem, Uersenhansen, Nixera et Eckoldingen tradit fratribus Regulae S. Augustini. Fact. in universali Capitulo anno Episcopi III. (M. B. VIII. 211.)

Alemanica.

Franconica.

ecclesia majori Wirzburgensi eorum anno Wicundelheim (Wirzelsheim, prof. Iphofen) cum omnibus praediis adjacentibus, immunitatibus, ministeriis, nec non cum ministerialibus suis de Walsmannshausen (Walsmannshausen). Testes: Gottholdus Barchonius, Hugo filius eius, Gottholdus de Housenber, Hugo de Lemmoldenhausen, Hermannus Comes de Eibildshausen, Rupertus de Hastele, Heroldus Vicedominus, Hiltingus Scultetus, Otto de Wicundheim. Data Ind. III. anno Regni Conradii II. 9.

Embrichus Episcopus Wirzburgensis iura eorum ecclesie impio in hunc usque concessit. Testes: Gottholdus Herggravia, Hugo filius eius, Hermannus Comes de Eibildshausen, Hermannus de Castel, Heroldus Vicedominus, Hiltingus Scultetus.

Capitulum majoris Wirzburgensis ecclesie hospitali sancti Egidii et socii Theoderici sibi heremum assignato et restituta fructus prebendales concessit curiam, vineam, pratum et pascuum in fluvio Wezza et hunc in Stein (Stein, prof. Herfod).

Embrichus Wirzburgensis Episcopi eorum Ludovicus civis Wirzburgensis Eberhardus praepositus Balauburgensi vendit curiam suam cum domo lapidea aliisque sedibus, sicut ad portam australem muri vicinior.

Radegwus sacerdos, cognomine Bazzon, Nova Majestatis Wirzburgi constituit unum vini annatum exhibendum de vinea in Hahberg et in Widsche, fratibus Cellensibus vendidit.

† (Eberhardus) vultus Comes de Housenber, per aliquos annos dicitur et ante impetum, ante hoc principatus Wirzburgensi eod. gentis esse Housenbergiae esse quod videtur.

Annus.	Bavaria.
1140. curiter.	
1140. curiter.	
1143. curiter.	<p>Egilli, sive Balzbergensis Episcopi, nolit, quod locus Michelstlesis, in quo monasterium sancti Johannis Evangelistae est situm, Episcopatus, cui jure nemore pertinebat, pro alio manio in Bischo sit assignatus, Practerea de eodem jure nemore, ex contractu et beneficio Comitis Bergeri in monasterium transferuntur piscatio in fluvio Begene usque ad ripem, quae dicitur Gornstein, piscina animalium infra semitam a villa Begene ad Velden, cum uss Iguorum, possessiones in Tebemen infra ambitum vici ab Urhuch in Selberg.</p>
1141.	<p>Innocentius Papa II, Richardo, cenobii sancti Petri in loco qui vocatur Monasterium (Münchenminster) Altoni, confirmat possessiones, lassa, et decimas de duobus parochiis Antiahenen et Mantingingen. <i>Datum Laterani per manum Gerardi, Cardinalis et Cancellarii, VII. Kal. Martii (23. Feb.) Ind. VI. (IV.) Pontif. anno XIII. (XH.)</i></p> <p><i>vid. Hand II. 512.</i></p>
1141.	<p><i>Idem</i> confirmat possessiones monasterii in Indredorf. <i>Dat. Laterani V. Id. (11.) Martii, Pontif. anno XIII.</i></p>
1141.	<p><i>Idem</i> Canoniam Gerlochesem in protectionem suam suscipit. <i>Dat. Rilem et eodem, (M. B. X. 226.)</i></p>
1141.	<p>Chunradus, Romanorum Rex II, Monasterium quoddam in Episcopatu Ratisponensi situm, Monasterium quoque nomine dictum (Münchenminster) confirmat. <i>Testes: Leopoldus, Dux Bavariarum, Dietpoldus Marchio, Otaher, Marchio de Sire, Heinrichus frater regis, Otto Palatinus, Otto Prefectus, et filii ejus, Heinrichus et Otto, Fridericus Ratisponensis Advocatus. Actus Ind. IV. anno Regni IV. Actus Ratisponae.</i></p> <p><i>vid. Hand T. II. p. 330.</i></p>
1141.	<p>Innocentius Papa II, monasterium Wezinherrnense in protectionem suam suscipit. <i>Dat. Laterani XII. Kal. Decembris (20. Nov.), Ind. V. Pontif. anno XII. (M. B. VII. 300.)</i></p>
1141.	

Alemannica.	Franconica.
	<p>Dinarius quidam super altare sancti Theodori ad hospitale majoris Casaciae tradit aeras in suburbio Babenbergae.</p> <p>Egillbertus Babenbergensis Episcopus ad hospitale sancti Angilii tradit beneficium Churadi de Monisterf (Munstedorf) et hortum in suburbio hospitali adiacentem.</p>
	<p>Berta, conditrix liberta, ad altare sancti Gumberti confessoris in Oudersbach esse devoverit. <i>Act. Ind. V. Curadi Regis anno V. Embricane Wirzburgensis Episcopi.</i></p> <p><i>vid. Jang misc. II. p. 9. num. 7. Fallenstein I. c. p. 29. num. 14. Strahl Franc. illustr. p. 102.</i></p> <p>X</p>

Annus.	Bavarica.
1141.
1141.
1141.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.
1142.

Alemannica	Franconica.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

Bozenolf ad abbatem sancti Petri et sancti Stephani Berngers Abbatis delegat vicem in Thungereshaim (graf. Wirzburg.)

1141. Curam Egilberto Babenbergensi Episcopo, quam ecclesiam in Billungarum (Pilseneruth graf. Thirscheruth) dedicasset, Wolframus de Miesendorf, ministerialis archiepis Babenbergensis, parochiam suam in eadem villa Hermann Abbati sancti Michaelis pro XXXVII talentis assignat.

1141. Henricus Batisponensis Episcopus Hermann Abbati sancti Michaelis, ad usus fratrum concessit decimas villarum Humoldesriut (Huprechtareuth, graf. Neustad) et Fillingesriut. Testis: Gebhardus, Comes de Salzbach.

1142. Henrici Batisponensis Episcopi intercessione monasterium Bruggen conventui S. Emerami pro presbitero quodam apud Tunzingen, creditiorem jugera agrum, in quo ecclesia sancti Andreae cum domo hospitali sita est. Factum praesentis Theodericus apostolicus sedis Legatus, assistentibus Peregrino Aquiliceni Patriarcha, Hybertio Veltreus, Herico Concordiansi, Iulvione Wirzburgensi, Otone Frisingensi Episcopo, Actum Batisponae XIII. Kal. Februarii (20. Jan.).

1142. Innocentius Papa II. monasterium sancti Petri de Novo loco, juxta Frisingam, in protectionem suam accepit. Datum Laterani XII. Kal. Februarii (21. Jan.), Ind. XI. (V.) Pontif. anno XIII. (M. B. IX. 555)

Innocentius Papa II. monasterium Ebercense in b. Petri protectionem accepit. Dat. Laterani per manum Gerardi Cardini, et Biblioth. XVII. Kal. Aprilis (16. Mart.) Ind. V. Pontif. anno XIII.

Lex monasterium Haboldesbrunnense (Habolden) sub beati Petri et sua accepit protectionem cum bonis in Adeldorf, Bessendorf, Tetzhouwe, curia et vicinis in Wirzburg, et in Bamberg. Dat. Laterani. XVII. Kal. Aprilis (16. Mart.) anno incarnationis MCXLI. (Calendar Eberstein, actus 1142.) Ind. V. Pontif. anno XIII.

vid. Hofer l. c. p. 65. num. 15. Schütz l. c. p. 22. num. 6. Fellenstein l. c. p. 24. num. 15.

Henricus, Batisponensis Episcopus, cum Hermann Comite de Hochstet permutat villam nomine Cellam (Müchzell, graf. Hohenbrunn) ab ecclesia Batisponensi in feudum procedentem, Haphsdorf et duas manus in Chalmis, villam Niderern, Friederoden, curiam in Pommersdorf, Jernmannesmuden, Ernestenriut, Diepaldesbrunn, molendinum et duas manus in Etelvald. Dat. Batisponae XVI. Kal. Septembris (17. Aug.) Ind. V. sub Rege Chunrado.

Anno.	Bavarica.
1142.	
1142.	Otho, Episcopus Privilegia, fratribus in Skyren decimas apud Skyren et Perensilligen confir- mat. Act. Ind. V. Episcopatus anno IV. (M. B. X. 455.)
1142.	Innocentius Papi II, comitibus in Choleme possessiones confirmat. Datum Laterani IV, Kal. No- vembriis (19. Oct.). (M. B. II. 336.)
1142.	Idem mandati Archiepiscopo Salisburgensi, Hessianum Comitem in Lechimmund ad reddendas possessiones, monasterio Rotensi abbati et canonicis. Datum Laterani VIII, Id. Decembriis (6. Dec.). (M. B. I. 255.)
1142.	
1142.	

Alemannica.	Franconica.
	Egilbertus, Babenbergensis Episcopus, Hermanno Altho sancti Michaelis per manus Baptonis Comitis et Babenbergensis abbas tradit bona ecclesie sue juxta Chovan (Rommach), infra Lintsberech (Lindenberg, presb. Weichenfeld) Borestal (Bergstall, presb. Lich- tenfels) et summa Seina (Steinach) alia, recipiens jure censuum de bonis sancti Michaelis presbitero apud Vellbach (Füllbach, in Ducatu Baburg) et manibus apud Mensehof (Mensehof), Testes: Sarkerus Comes, Sarkerus de Mutichendorf, Acta Ind. V. (VI) V. Kal. Novembriis (19. Oct.).
	Rozellus, Babenbergensis ecclesie Canonicus, sanctimonialibus inferioris monasterii (Niederminster, Ralpenau) tradit posses- siones in Chalmussa, (Halmusa, presb. Burglangfeld) insuper ultra LXXX, marcas argenti, pro possessione ipsorum in Bellata (Belt- stall, presb. Bimberg II.) et reliquis ex Rosenmundesdorf (Rosen- dorf, presb. Weichenfeld) Hoppendorf (Hoppendorf, idem) et ad Ro- denasse (Rothensand, presb. Henberg II.) pro universario Rosperii Episcopi ad hospitale sancti Theodori delegat. Act. Ind. V.
	Choniza, Comitis Regibodonis filia, a Comite Hoppone de Blas- senberech publico separata, Egilberto Episcopo Babenbergensi, tradit castra principalia de suo allodio Gieschdorch et Labovais (Giesch et Lichtenfels) partemque patrimonii sui in Miesleis ad alare domi Georgii pro anniversario suo delegat. Testes: Comes Rapate, Co- mes Wolens de Wërthraia. Act. Ind. V. Pauli. Innocentii Pape anno XIII, Regni Chassandi anno V. vid. r. Schütz I. c. p. 232.

Anno.

Bavaria.

1142

diebiter.

1142

diebiter.

1143.

1143.

Erilbertus, Bohenbergensis Episcopus, monasterio Freisingensi tradit praedium *Fotzenrot* pro anniversario Godefridi pro tempore Praepositi ecclesiae sancti Petri Ratibonae, Actum Ratibone XII. Jul. 588. (in Apr.), Ind. V. (VI.)

1143.

Alemannica.

Franconica.

Egilbertus Bohenbergensis Episcopus monasterio sancti Michaelis Bohenbergensis assignat praedium Fullebach (in Ducatu Roburg) pro decimis in Utinges (Uetzing, praef. Scharfha) ad parochiam ibidem pertinentibus et monasterio Langhirnensi adpropriatis.

Notitia, quod ad silvam sancti Michaelis in monte Babenbergae bona sua delegaverint: Oudalricus de Hiltboldesstein, monachus ibidem electus, praedium suum Romoldorint per manum Chunradi de Hale; Rabihelms praedia sua Wihlshaim (Wihelshaim, praef. Uffraheim), et Galkshusen (Gickelshusen, praef. Rothenburg) cum IV. mansiis, per manum Rapotonis Comitis, praesente beato Ottone Episcopo; Henno quidam in praedicta villa Wihlshaim IX. mansiis; denique Oudalricus de Erimbrechtshusen in praefata villa dimidium mansum.

Waltheri Augustensis Episcopi statuta, ut in posterum Decanus et Archidiaconatus dignitas in una eademque persona sit unita. Testis Roonrat (Vicedominus. Acta Ind. VI. VI. Non. (4.) Martii.

Conradus Rex fratres peregrinantes in Ursberg in suam assumit defensionem. Testes: Waltherus, Augustensis Episcopus. Rasperius, Abbas Odenmuerz. Godesdallus, Abbas Kachenbrunnen. Dux Fredericus, filiusque ejus Fredericus. Rudolfus Comes Brigantiae, Adelgotus Augustensis advocatus, Bertholdus Campidonensis advocatus. Acta anno ordinacionis V. Ind. VI. pridie Non. (4.) Septembris. Dat. Ulme per manum Arnolphi Cancellarii. vid. Lönig I. c. p. 675.

V

Annus.

Bavaria.

1145.
1145.
1143.
1143. Praeceptum Caroli Regis, ne Palatinus Otto de Wiltlochpach vel aliquis haeredum suorum, renuntiatam potestatem iudicariam super ministeriales ecclesiae Frisingensis, advocatiae jure laicis ausu exercitum, porro usurpare praesumat. Actum Ratispensi, Ind. V. (VI) (Diploma, ob sigillum plane deficiente, et ex omnibus aliis criteriis certe falsum.)
vid. *Metzger* I. p. 226. *Haus* I. c. I. 157.
1143. Conradus Romanorum Rex II. monasterium Borna in protectionem suam suscipit. Act. Ind. V. (VI) anno Regni VI, apud Ratispensem. (M. B. VII. 106.)
1143. Henricus, Ratispensis Ecclesiae Episcopus, fundationem monasterii Burgensis (Pöding) per tres nobiles fratres, Conradum et Henricum, Inces, et Gebhardum Canonicum, confirmat. Act. VII. Kal. Novembriis (25. Oct.) Ind. VI. (VII.)

Alemannica.

Franconica.

Colestinus Papa II. fratres de Cella sub beati Petri protectione suscipit et decimum de Moss (Moss, praef. Wirzburg) ab Episcopo Emblicensi concessam confirmat. Data Laterani VIII. Kal. Decembriis (14. Nov.) Ind. VII. Pontif. anno I.
vid. *Gröner* I. c. P. I. p. 15. 17.

Colestinus Papa II. Canonice majoris ecclesiae Augustae bona sua confirmat in Stralburg, Gieshausen, Attingen, Otingen, Muren, Sigelbach, Gershausen, Lanchwitz, Biberbach, Mardingen, Albein, Leberzingen, Ech, Flachsen, Reginaldshoven, Almsidingen, Fawele, vicetas in Bozza. Datum Laterani per manus Gerardi Card. ac Bibliothecarii, VI. Kal. Decembriis (25. Nov.) Ind. VII. Pontif. anno I.

Conradus II. Romanorum Regis auctoritate Herimannus custos Augustensis ecclesiae sanctae Mariae tradit praedium Gabelungen (Gablingen, praef. Göggingen) nec non sanctae Aefae et beato Udalrico alodium suum Gauvoldshoven (Gaulshofen ibidem.) Actum Ind. IV. (VI) (M. B. XXII. 171.)

Anna.

Bavarica.

1143. Hohenhaus, miles et nobilis homo, monasterio Barensi donat praedia in Peingen.
 1143. Liber homo, dominus de Lucelstera eidem monasterio donat manum in Lucelstera.
 1143. Densius Helabertus de Neuenburck predicto monasterio donat praedium in Herderen.
 vid. *Melchitaci*.
1144. Coelestinus Papa II, Archiepiscopo Salisburgensi, Henrico Rotiponensi et B. Patavino Episcopo, monasterium Rotas mansuendum commendat. Datum Laterani IV. Non. (2.) Januarii. (M. B. I. 355.)
1144. Idem Waltero, Augustensi Episcopo, monasterium Rotense contra invasiones G. Ottonis Comitis elicitae, defendendam committit. Ibidem et eodem. (M. B. I. 359.)
1144. Idem ecclesiam S. M. in Udnestorf scripti sui patrocinio committit. Dat. Laterani anno MCXLIII. (i. e. anno incarnationis, juxta calculum Florentinum a XXV. die Martii desum. incepto, nobis autem 1144.) XII. Kal. Martii (18. Febr.) Ind. VII. Pontif. anno I. (M. B. X. 238.)
1144. Idem ad Archiepiscopum Salisburgensem, Henricum Rotiponensem et B. Patavicum Episcopum, ut casum Oldrici ejusdem monasterii Barensi oblati, sed fracto voto ad societatem Administrantium transgressi, diligenter audiant. Dat. Laterani Kal. (1.) Martii.
1144.
1144. Lucius II. Papa monasterii Bavaris possessiones confirmat. Datum Laterani, per manum Bavaris Capellani, III. Kal. Aprilis (30. Mart.) Pontif. anno I.
1144. Idem ecclesiam Holleeram in protectionem suam suscipit. Datum Laterani Non. (5.) Aprilis. Ind. VII. Pontif. anno I. (M. B. III. 528.)
1144. Regibertus, Patavicus Episcopus, quae cum monasterio sancti Nicolai facta sunt concambia in Allachoven, juxta sanctum Severinum in rivulo Pontera, et in orientali plaga ad Swazze, rekurat. Dat. Patavii. Ind. VI. (VII.) II. Non. (5.) Maii. (M. B. IV. 311.)
1144.

Alemannica.

Franconica.

Lucius Papa II. monasterium B. Margarethae in Waschtersvintelen (praef. Melchitaci) sub Abbatissa Bekaste confirmat. Datum Laterani II. Id. (14.) Mart. Ind. VII. anno MCXLIII. (calculo Florentino) Pontif. anno I.

Embricinus Wirzburgensis Ecclesiae Praeceptoris contum Rablote, Halesbrunnensis Abbatis, pro decimis de quadam curia sua Adelsdorf et villula Boudorf (Bannhof) ecclesiis parochialibus Erlbach (Marli Erlbach) et Hasel (Grasseshaus) quae alteram ab Adalheida de Harbure sibi traditam ecclesiae Wirzburgensi contulit, in recompensationem tradit praedia in Erlbach (Eichenbach, praef. Heilsbrunn) et Haselhe (Haselch, praef. Asbach). Testes. Bippo Comes et frater ejus Bertholt, Rappolt Comes, Gerarh Comes de

Bavaria.

Anno.

1144. Chuzradus, Archiepiscopus Salisburgensis, monasterio sanctae Erietrude in civitate sua, Abbatissaque Wirade confirmat omnes possessiones alias in Oriente &c. et in Loongowe, quicquid Henricus Imperator dedit, item in Scalah, Raderstätt (hodie Altemerle) Bengowe, Pizgowe, Ental, et quod Hallae (Reichenhall) detinetur, Tietmanning, quem locum Registrum Regius tradidit, et Hirzowe, Wilsposch, Giehs, Chafes, Oute, Lerech, Prioparb, Hagesposch, Beppenhusin, Louch, Act. in castro Salzbure, III. Nou. (5.) Novemb. Teste Henrico, Duce Rariachis et fratre ejus Ulrico.

1144.

1144.

1144.

Alemanica.

Franconica.

Bertheim, Roperth de Castello cum duobus filiis Heremano et Roperis. Chuzradus de Bochesbere, Graf de Sainzbure, Wolfram de Sotthusen liberi. Data Wirzbure in Synodo nostra XV. Kal. Novembria (14. Oct.) Ind. VII. Chuzrado Rege, Boppone Comite.

Ludovicus Papa II. Marini et sancti Augustini Ecclesiam de Hohenburch, a Chuzrado Carienti Episcopo et fratribus ejus Sigifrido et Bertoldo hinc Petro abbate, in omni protectionem suscepit. Dat. Lutzeod. VII. Id. (7.) Novembria, Ind. VII. Pontif. anno I. vid. Lucig. I. c. III. p. 799.

Eubrico, Wirzeburgensis ecclesie Minister, et Pilgrimus, Abbas coenobii sancti Burchardi, per messum Bopponis, Camis et Advocati, Heremano Abbati sancti Michaelis ad mansu Gerardi, Conditis et Advocati, tradunt parochiam Ursingia (Ursing), coenobio sancti Burchardi situm, in Episcopatu Babenbergensi situm, pro bonis apud Pflonheim, Ouhem, Gullenheim, (Falkheim, Gollshausen, Gullenheim, prof. Uffruheim), Urfors, Earchmose prof. Rindigen, Sigemarshereu (Sigartshof, Gogelshereu (Gibshouse), Altesheim (Allersheim) et Salsenheim (Salsenheim), Act. Ind. VII.

Betho quidem praedium suum in Tenzgerreheim (Tenzgerreheim) cum libertis suis ad altare sancti Hilarii delegat. Acta Ind. XV. (VII.) sub Boppone Comite et Sigifrido Novi Monasterii praeposito.